
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

От 17.10.2019 г.    г. Тайшет     № 1002 
 
О внесении изменений в муниципальную 
программу «Социальная поддержка 
населения и общественных организаций 
Тайшетского муниципального образова-
ния «Тайшетское городское поселение» 
на 2018-2020 годы», утвержденную по-
становлением администрации Тайшет-
ского городского поселения от 
29.09.2017г. № 1185 
 

В целях стимулирования социально ориентированной деятельности некоммерче-
ских организаций и их участия в социально-экономическом развитии Тайшетского муни-
ципального образования «Тайшетское городское поселение», обеспечения доступности 
дополнительных мер социальной поддержки и повышения благосостояния отдельных ка-
тегорий граждан, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-
ральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Уставом Тайшетского муниципального образования «Тайшетское го-
родское поселение», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муници-
пальных программ Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское по-
селение», утвержденным постановлением администрации Тайшетского городского посе-
ления от 18.05.2015г. № 380, администрация Тайшетского городского поселения 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 
 

1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка населения и обще-
ственных организаций Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское 
поселение» на 2018-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Тайшет-
ского городского поселения  от 29.09.2017г. № 1185, следующие изменения: 

1.1. В приложение  «Финансовое обеспечение реализации муниципальной про-
граммы «Социальная поддержка населения и общественных организаций Тайшетского 
муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 2018-2020 годы» за 
счет средств бюджета Тайшетского городского поселения» (таблица 3), изложив в новой 
редакции: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2

 
Статус Наимено-

вание му-
ниципаль-
ной про-
граммы, 
подпро-
грам-мы 
муници-
пальной 
програм-
мы, ведом-
ственной 
целевой 
програм-
мы, основ-
ных меро-
приятий и 
мероприя-
тий 

От-
ветст-
венный 
испол- 
нитель, 
соис-
пол-
нители 

Код бюджетной  
классификации  

Расходы (тыс. руб.), годы 

ГРБС Рз 
 Пр 

ЦСР ВР оче-
редной 
год 

Пер-
вый 
год 
плано- 
вого 
перио-
да 

Второй 
год 
плано-
вого 
перио-
да 

Всего 

Муни-
ципаль-
ная про-
про-
грамма  
 

«Социаль-
ная под-
держка 
населения 
и обще-
ственных 
организа-
ций Тай-
шетского 
муници-
пального 
образова-
ния «Тай-
шетское 
городское 
поселе-
ние» на 
2018-2020 
годы» 

всего X X X X 1381,6 1325,5 1353,0 4060,1 

Отдел 
по ор-
ганиза-
цион-
ной ра-
боте, 
контро-
лю и 
дело-
произ-
водству. 

951 X X X     



 3

Основ-
ное ме-
роприя-
тие 1 

Финансо-
вая под-
держка со-
циально 
ориенти-
рованных 
некоммер-
чес-ких 
организа-
ций: обще-
ственных 
организа-
ций пенси-
онеров, 
ветеранов, 
инвалидов. 

Отдел 
по ор-
гани-
зацион-
ной ра-
боте, 
контро-
лю и 
дело-
произ-
водству, 
отдел 
по 

951 1003 81000
01180 

244 513,0 513,0 513,0 1539,0 

Основ-
ное ме-
роприя-
тие 2 

Выплата 
субсидий 
социально 
ориенти-
рованным 
некоммер-
чес-ким 
организа-
циям пра-
воохрани-
тельной 
направ-
ленности 

Отдел 
по ор-
гани-
зацион-
ной ра-
боте, 
контро-
лю и 
дело-
произ-
водству. 

951 0412 81000
01180 

634 500,0 500,0 500,0 1500,0 

Основ-
ное ме-
роприя-
тие 3 

Осуществ-
ление по-
ставки со-
циально 
ориенти-
рованным 
некоммер-
ческим ор-
ганизаци-
ям перио-
дического  
обществен-
но-
политиче-
ского, ре-
кламного 
печатного 
издания, 
распростра-
няемого на 
территории 
Тайшетско-
го город-
ского посе-
ления 

Отдел 
по ор-
гани-
зацион-
ной ра-
боте, 
контро-
лю и 
дело-
произ-
водству. 

951 0113 81000
01180 

244 96,1 106,5 100,0 302,6 



 4

Основ-
ное ме-
роприя-
тие 4 

Проведе-
ние теку-
щего ре-
монта жи-
лого по-
мещения 
отдельным 
категориям 
граждан 
города 
Тайшета. 

Отдел 
по ор-
ганиза-
цион-
ной ра-
боте, 
контро-
лю и 
дело-
произ-
водству. 

951 0501 81000
01180 

244 200,0 161,0 180,0 541,0 

Основ-
ное ме-
роприя-
тие 5 

Предостав. 
единовре-
менных 
денежных 
выплат от-
дельным 
категориям 
граждан 
города 
Тайшета 

Отдел 
по орг. 
работе, 
контро-
лю и 
дело-
произ-
водству. 

951 1003 81000
01180 

360 37,5 27,0 25,0 89,5 

Основ-
ное ме-
роприя-
тие 6 

Предостав. 
адресной 
поддержки 
отдельным 
категориям 
жителей 
города 
Тайшета 
пожилого 
возраста в 
связи с 
празднова-
нием юби-
лейных и 
памятных 
дат. 

Отдел 
по ор-
гани-
зацион-
ной ра-
боте, 
контро-
лю и 
дело-
произ-
водству. 

951 0113 81000
01180 

244 35,0 18,0 35,0 88,0 

2.Финансовому отделу администрации Тайшетского городского поселения (Витрук 
О.А.) при корректировке бюджета Тайшетского муниципального образования «Тайшет-
ское городское поселение» на период с 2019 по 2020 гг. предусмотреть расходы на реали-
зацию мероприятий муниципальной программы «Социальная поддержка населения и об-
щественных организаций Тайшетского муниципального образования «Тайшетское город-
ское поселение» на 2018-2020 годы» с учетом внесенных изменений. 

3. Начальнику отдела по организационной работе контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. обеспечить опублико-
вание настоящего постановления в официальных средствах массовой информации.  

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 
 
И.О.Главы Тайшетского 
 городского поселения            В.В. Захарич 
 


